СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДРУЖНОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2023 года *№

О рассмотрении инициативы
Совета депутатов Гатчинского
муниципального района о
преобразовании городских,
сельских поселений, входящих в
состав муниципального
образования Гатчинский
муниципальный район путем их
объединения в муниципальный
округ и назначении публичных
слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Решением Совета Депутатов Дружногорского
городского поселения № 20 от 29.07.2020 года «Об утверждении порядка
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном
образовании Дружногорское городское поселение Гатчинского
муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Уставом
муниципального образования Дружногорское городское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области, с учетом
решения совета депутатов Гатчинского муниципального района от 19.05.2023
№ 307 «О выдвижении инициативы преобразования муниципальных
образований — городских, сельских поселений, входящих в состав
муниципального образования Гатчинский муниципальный район путем их
объединения и наделения вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа», и Протокола от 24.06.2023 Совета
депутатов Дружногорского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Рассмотрев инициативу Совета депутатов Гатчинского
муниципального района о преобразовании муниципальных образований
городских, сельских поселений, входящих в состав муниципального
образования Гатчинский муниципальный район, путем их объединения в
муниципальный округ и назначить публичные слушания по вопросу
объединения муниципальных образований городских и сельских поселений
Гатчинского муниципального района: Город Гатчина (Гатчинское городское
поселение), Город Коммунар (Коммунарское городское поселение),
Вырицкое городское поселение, Дружногорское городское поселение,
Сиверское городское поселение, Таицкое городское поселение,
Большеколпанское сельское поселение, Веревское сельское поселение,
Войсковицкое сельское поселение, Елизаветинское сельское поселение,
Кобринское сельское поселение, Новосветское сельское поселение,
Пудомягское сельское поселение, Пудостьское сельское поселение,
Рождественское сельское поселение, Сусанинское сельское поселение,
Сяськелевское сельское поселение в одно муниципальное образование и
наделении вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа - Гатчинский муниципальный округ Ленинградской
области с административным центром в г. Гатчине, провести публичные
слушания в Дружногорском городском поселении по данной инициативе.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению
публичных слушаний согласно Приложению 1.

3. Установить следующий порядок учета предложений и участия граждан
в обсуждении:

предложения и (или) замечания по вопросу объединения
муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского
муниципального района: Город Гатчина (Гатчинское городское поселение),
Город Коммунар (Коммунарское городское поселение), Вырицкое городское
поселение, Дружногорское городское поселение, Сиверское городское
поселение, Таицкое городское поселение, Большеколпанское сельское
поселение, Веревское сельское поселение, Войсковицкое сельское
поселение, Елизаветинское сельское поселение, Кобринское сельское
поселение, Новосветское сельское поселение, Пудомягское сельское
поселение, Пудостьское сельское поселение, Рождественское сельское
поселение, Сусанинское сельское поселение, Сяськелевское сельское
поселение в одно муниципальное образование и наделении вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального
округа - Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области с
административным центром в г. Гатчине, направляются в письменной форме
по 18.07.2023 года включительно (в рабочие дни с 9:00 до 13:00 часов и с
14:00 до 17:00 часов) в Совет депутатов Дружногорского городского
поселения по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, гп.
Дружная Горка, ул. Садовая, д.4, администрация (кроме субботы,
воскресенья); в электронной форме до 17 часов 00 минут 18.07.2023 года на

адрес электронной почты: ас1т.с1г§р@уапс1ех.ги в сети Интернет. Из Совета
депутатов Дружногорского городского поселения предложения передаются
рабочей группе.

4. Назначить публичные слушания на 19.07.2023 года в 18 часов 00
минут по адресу: Ленинградская область Гатчинский район гп. Дружная
Горка, ул. Садовая, д. 4, каб. 2, администрация Дружногорского городского
поселения

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит
опубликованию в информационном бюллетене «Официальный вестник
Дружногорского городского поселения» и размещению на официальном
сайте муниципального образования Дружногорское городское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области в сети
«Интернет».

Глава
Муниципального образования
Дружногорское городское поселения
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области: И.В. Моисеева

Приложение 1
к решению совета депутатов

Дружногорского городского поселения
от 30 июня 2023 № 19

Состав
рабочей группы

1. Отс И.В. - глава администрации Дружногорского городского поселения;
2. Егерева Н.Е. - председатель инициативной комиссии части территории
№ 1 административного центра Дружногорского городского поселения
3. Крылова Е.В. - депутат Дружногорского городского поселения по 16
избирательному округу
4. Макаренко А.Н. - депутат районного совета депутатов, депутат
Дружногорского городского поселения по 15 избирательному округу
5. Харено С.Н. - ведущий специалист администрации Дружногорского
городского поселения